教育研究評議会議事録（第２１６回）

日 時：令和４年 ７月２８日（木） １５時００分～１５時２４分
場 所：オンライン会議
出席者：小川、藤代、喜多、水野、佐々木、比屋根、藪、海妻、山本、横山、境野、八代、

伊藤、木村、田代、村上、関野、松林、織田、宮本、清水、天木、鎌田、小林、
成田、澤井、木﨑、小藤田

欠席者：萩原

配付資料

 議事に先立ち、前回議事録について、原案のとおり議事録を確定することとした。

議 題
１．その他

  なし

報 告
１．岩手大学における長期にわたる教育課程の履修に関する規則の改正について
  喜多理事から、資料に基づき、岩手大学における長期にわたる教育課程の履修に関する

規則の改正について、１０月入学者にも対応できるように、在学生の申請時期を年２回に

改正した旨の報告があった。

２．教員人事に関する報告について（教育学部、理工学部、連合農学研究科）
教員人事について、資料に基づき、教育学部長から２件、理工学部長から２件及び連合

農学研究科長から１件の報告があった。

報告１ 岩手大学における長期にわたる教育課程の履修に関する規則の一部改正
報告２ 教員人事に関する報告（教育学部、理工学部、連合農学研究科）
報告３ 自己点検・評価及び外部評価結果 報告書
報告４ 役員会報告（第５４７回）
報告５ 学長・副学長会議報告（第２３９回）
報告６ 危機管理委員会報告（第９０回～第９３回）
報告７ 令和４年度入試委員会（臨時第１回）議事録
報告８ 令和５年度入学試験実施状況【編入学】【大学院】及び令和４年度入学試験実

施状況【大学院 10月入学予定分】
報告９ 令和４年度定例会議開催日程

３．理工学部 自己点検・評価及び外部評価の結果について
４．役員会報告について
５．学長・副学長会議報告について
資料のとおり。

６．危機管理委員会報告について
学長から、資料に基づき、岩手大学危機管理委員会（第９０回～第９３回）について

報告があり、学内の感染者も増えているので、学事及び入学試験等を進めるにあたり、

再度、注意喚起をお願いしたいとの依頼があった。

７．入試委員会報告について
８．入試結果の報告について
資料のとおり。

９．令和４年度定例会議開催日程の変更について
  法人運営部長から、資料に基づき、令和４年度定例会議開催日程の変更について報告が

あった。

10．その他
 なし

最後に、学長から、次回の教育研究評議会を、定例の９月２９日（木）の１５時から開催

することが述べられた。